
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2019  Ausgegeben am 16. Dezember 2019 

98. Verordnung des Landeshauptmanns von Burgenland vom 2. Dezember 2019 über die Bildung des 

Standesamtsverbandes Bezirk Jennersdorf und die Führung desselben als zusammengeschlossenen 

Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband 

Verordnung des Landeshauptmanns von Burgenland vom 2. Dezember 2019 über die 
Bildung des Standesamtsverbandes Bezirk Jennersdorf und die Führung desselben als 
zusammengeschlossenen Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband 

Aufgrund des § 5 des Personenstandsgesetzes 2013 - PStG 2013, BGBl. I Nr. 16/2013, in der Fassung 
des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 104/2018, wird verordnet: 

§ 1 

(1) Die Gemeinden 

Deutsch Kaltenbrunn, 

Eltendorf, 

Heiligenkreuz im Lafnitztal 

Jennersdorf, 

Königsdorf, 

Minihof-Liebau, 

Mogersdorf, 

Neuhaus am Klausenbach, 

Rudersdorf, 

Sankt Martin an der Raab und 

Weichselbaum 

werden zur besseren Führung der Verwaltungsgeschäfte bei der Besorgung der den Standesämtern 
obliegenden Aufgaben zu einem Gemeindeverband (Standesamtsverband) vereinigt. 

(2) Der Standesamtsverband nach Abs. 1 und der kraft gesetzlicher Anordnung des § 47 Abs. 1 des 
Staatsbürgerschaftsgesetzes 1985, BGBl. Nr. 311/1985, in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 61/2018, 
gebildete Staatsbürgerschaftsverband werden als zusammengeschlossener Standesamts- und Staatsbürger-
schaftsverband (§ 5 Abs. 5 des Personenstandsgesetzes 2013) geführt. 

(3) Der Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband führt die Bezeichnung „Standesamts- und 
Staatsbürgerschaftsverband Bezirk Jennersdorf“ und hat seinen Sitz in Jennersdorf. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2020 in Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 
Der Landesrat: 

Illedits 



Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2019-12-16T12:57:05+0100
	Land Burgenland




